

# السلام العالمية للاستثمار المحدودة



---

المؤتمر الهاتفي لعلاقات المستثمرين

29 أكتوبر 2024

# المحتويات

---

- أبرز أحداث الأشهر التسع من عام 2024
- ملخص مالي
- مراجعة عبر القطاعات

# أبرز أحداث الأشهر التسع من عام 2024

- ارتفع إجمالي إيرادات الشركة بنسبة 12% ليصل إلى 1.228 مليار ريال قطري (مقارنة مع 1.094 مليار ريال قطري في عام 2023).
- ارتفع صافي الأرباح بنسبة 74% ليبلغ 36.67 مليون ريال قطري (مقارنة مع 21.13 مليون ريال قطري في عام 2023)
- انخفض المصاريف العمومية والإدارية بنسبة 11% ريال قطري لتصل إلى 222.77 مليون ريال قطري (مقارنة مع 251.01 ريال قطري 2023)
- انخفضت تكلفة الفائدة (صافي) بنسبة 11% إلى ريال قطري. حيث بلغت 87.57 مليون (مقارنة مع 98.35 مليون ريال قطري في 2023)

- 
- أبرز أحداث الأشهر التسع من عام 2024
  - ملخص مالي
  - مراجعة عبر القطاعات

## المحتويات

## بيان الربح أو الخسارة الموحد كما في 30 سبتمبر 2024



Qr. Millions	30th September		
	2024	2023	Variance
Operating revenue	1,228	1,094	134
Operating cost	(883)	(761)	(122)
<b>Gross Profit</b>	<b>345</b>	<b>333</b>	<b>12</b>
Other operating income	15	25	(10)
General and administrative expenses	(186)	(206)	20
Share of result from equity-accounted investees	7	7	-
Allowance for impairment of financial assets	(23)	(17)	(6)
Net fair value gain on investment properties	3	23	(20)
<b>EBITDA</b>	<b>161</b>	<b>165</b>	<b>(4)</b>
Finance costs (Net)	(88)	(98)	10
Depreciation and amortisation net	(37)	(46)	9
<b>Profit for the Period</b>	<b>36</b>	<b>21</b>	<b>15</b>
Non-controlling interests	4	8	(4)
<b>Profit for the Owners</b>	<b>32</b>	<b>13</b>	<b>19</b>

# المركز المالي كما في 30 سبتمبر 2024

<b>Assets</b>	<b>Sep'2024</b>	<b>Dec'2023</b>
Properties own use & Fixed asset	320	260
Investment properties	2,241	2,244
Investments	306	304
Other Assets	1,397	1,392
Cash and bank balances	185	258
<b>Total Assets</b>	<b>4,449</b>	<b>4,458</b>
<b>Liabilities</b>		
Equity	1,714	1,731
Interest bearing loans and borrowings	2,123	2,094
Other Liabilities	612	633
<b>Total Liabilities</b>	<b>4,449</b>	<b>4,458</b>

- أبرز أحداث الأشهر التسع من عام 2024
- ملخص مالي
- مراجعة عبر القطاعات

## المحتويات

# مراجعة عبر القطاعات - الإيرادات

	Contracting	Energy	Luxury	Technology	Real Estate	Total
Revenue 2024	210	242	488	179	109	1,228
Revenue 2023	178	190	455	166	105	1,094
<b>Variance</b>	<b>32</b>	<b>52</b>	<b>33</b>	<b>13</b>	<b>4</b>	<b>134</b>
%	18%	27%	7%	8%	4%	12%



## مراجعة عبر القطاعات - صافي الربح

	Contracting	Energy	Luxury	Technology	Real Estate	Total
Net Profit 2024	(1)	9	16	6	7	37
Net Profit 2023	(6)	(5)	(15)	10	37	21
<b>Variance</b>	<b>5</b>	<b>14</b>	<b>31</b>	<b>(4)</b>	<b>(30)</b>	<b>16</b>

شكراً

